
Spett.le 

Ravenna Entrate S.p.A. 

Via Magazzini Anteriori n. 1 

48122 Ravenna (RA) 

 
 

 
 

MODULISTICA PER ATTESTAZIONE DIRITTO A: 

• ESENZIONE ACCONTO IMU 2020 AI SENSI DELL’ART. 177 DEL D.L. N. 34/2020 CONVERTITO 

NELLA LEGGE N. 77/2020 DEL 17/07/2020-DECRETO RILANCIO ED AI SENSI DELL’ART. 8 DEL 

D.L. 157/2020-RISTORI QUATER 

• ESENZIONE SALDO IMU 2020 AI SENSI DELL’ART. 78 DEL D.L. N. 104/2020 CONVERTITO 

NELLA LEGGE 126/2020 DEL 13/10/2020-DECRETO AGOSTO ED AI SENSI DELL’ART. 8 DEL 

D.L. 157/2020-RISTORI QUATER 

• ESENZIONE SALDO IMU 2020 AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. N. 137/2020 DEL 28/10/2020-

DECRETO RISTORI ED AI SENSI DELL’ART. 8 DEL D.L. 157/2020-RISTORI QUATER 
 

 

Il/la sottoscritt_ ______________________________________________ , nat __ il_____/______/________ 

a ____________________ ( __ ) residente a ______________________in Via ___________________n_____ 

in qualità di ___________________________________________________________________________ 

dell’attività ____________________________________________________________________________ 

con sede in ____________________________________________________________________________ 

tel/cell. ______________________  CODICE FISCALE _____________________________________________ 

Partita IVA_____________________________________________________________________________ 

Pec_______________________________________email _______________________________________ 

 

COMUNICA 

 

o Di NON aver effettuato il versamento della rata di ACCONTO IMU entro il 16 ottobre 2020 ai 

sensi dell’art. 177 del D.L. n. 34/2020 convertito nella Legge n. 77/2020- DECRETO RILANCIO ED 

AI SENSI DELL’ART. 8 DEL D.L. 157/2020-RISTORI QUATER 

o Di NON aver effettuato il versamento della rata di SALDO IMU entro il 16 dicembre 2020 AI 

SENSI DELL’ART. 78 DEL D.L. N. 104/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE 126/2020 DEL 13/10/2020-

DECRETO AGOSTO ED AI SENSI DELL’ART. 8 DEL D.L. 157/2020-RISTORI QUATER 

o Di NON aver effettuato il versamento della rata di SALDO IMU entro il 16 dicembre 2020 ai sensi 

dell’art. 9 DEL D.L. N. 137/2020 DEL 28/10/2020-DECRETO RISTORI ED AI SENSI DELL’ART. 8 DEL 

D.L. 157/2020-RISTORI QUATER 

o relativamente ai seguenti immobili siti nel Comune di Ravenna: 

 

Sezione Foglio Particella Sub. Cat. Indirizzo Rendita 

Catastale 

% 

poss. 

        
        
        
        
        
        



 

 

•••• per la seguente motivazione (indicare in quale tipologia di esenzione prevista ricade l’immobile): 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

ALLEGA 

alla presente dichiarazione: 

• copia di un documento di identità.  

 

Il/la sottoscritt_  dichiara inoltre: 

- di essere a conoscenza delle norme penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, cui va incontro 

chi rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso. 

 

 

Ravenna, ____________________________                                       ______________________________ 

                                                                                                                                Firma del richiedente 

 

 
 Ai sensi dell’art. 7 del Reg. UE 2016/679 (GDPR) 

 Il sottoscritto autorizza Ravenna Entrate S.p.A. al trattamento dei propri dati personali contenuti 

nell’istanza per le attività finalizzate alla verifica della corretta applicazione delle entrate affidate in 

riscossione e in gestione dal Comune di Ravenna. In mancanza di tale autorizzazione non sarà possibile 

procedere all’esame della richiesta di rateizzazione.  

 

 

Ravenna, ____________________________                                       ______________________________ 

                                                                                                                                Firma del richiedente 


